
UCHWAŁA NR LVIII/335/18
RADY GMINY REWAL

z dnia 1 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875, poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130),  art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, poz. 60 i poz. 2203) oraz § 6 ust. 3 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r Nr 46, poz. 430; z 2015 r. poz. 1973) Rada Gminy Rewal uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2018 rok.

§ 2. 1.  W budżecie Gminy Rewal na rok 2018 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli. 

2. Ze środków określonych w ust.1 dofinansowywane będą następujące formy i specjalności doskonalenia 
zawodowego nauczycieli wynikające z potrzeb szkół:

1) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 
o specjalnościach:

l.p. specjalność szkoła liczba osób
1. Doradztwo zawodowe Zespół Szkolno-Przedszkony 

w Niechorzu
1

2. Integracja sensoryczna Zespół Szkolno-Przedszkony 
w Niechorzu

1

3. Edukacja wczesnoszkolna Zespół Szkół Sportowych w Rewalu 1
4. Teologia Zespół Szkół Sportowych w Rewalu 1
5. Doradztwo zawodowe Zespół Szkół Sportowych w Rewalu 1
6. Kurs instruktorski – piłka nożna Zespół Szkół Sportowych w Rewalu 1

2) szkolenia rad pedagogicznych, w tym również przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,

3) kursy doskonalące, seminaria, warsztaty metodyczne i przedmiotowe oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,

4) Koszty przejazdów nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub 
placówki uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego a w szczególności uzupełniają lub 
podnoszą kwalifikacje.

§ 3. 1.  Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego określonych w § 2 ust. 2 pkt. 1 odbywa się na 
wniosek nauczyciela lub dyrektora, natomiast o finansowaniu form określonych w § 2 ust. 2 pkt. 2,3 i 4 decyduje 
dyrektor szkoły - w ramach środków określonych w § 2 ust.1 

2. O przyznaniu dofinansowania dla nauczyciela decyduje dyrektor, a w stosunku do dyrektora Wójt Gminy.

3. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego dyrektora przyznawane jest w ramach środków 
określonych w § 2 ust.1

4. Przed rozpoczęciem doskonalenia zawodowego należy zawrzeć stosowną umowę na podjęcie doskonalenia. 
Umowę z nauczycielem zawiera dyrektor szkoły, a z dyrektorem - Wójt Gminy.

§ 4. 1.   Maksymalna kwota dofinansowania doskonalenia zawodowego może wynosić do 50% opłat 
ponoszonych za kształcenie w formach określonych w § 2 ust.2 pkt.1. 

2. Dofinansowanie obejmuje tylko semestr, którego dotyczy wniosek.

Id: 3E1A0048-D59B-4829-92F9-AD815E66BE0D. Podpisany Strona 1



3. Nie można ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie tego samego semestru.

4. O wysokości dofinansowania doskonalenia zawodowego w przypadku nauczyciela decyduje dyrektor 
szkoły, a w stosunku do dyrektora - Wójt Gminy, w ramach środków określonych w § 2 ust.1.

§ 5. 1.  Wypłata przyznanego dofinansowania doskonalenia zawodowego następuje po złożeniu: 

1) wniosku o dofinansowanie, zatwierdzonego przez dyrektora w przypadku, gdy wnioskującym jest nauczyciel 
albo Wójta Gminy - w przypadku gdy wnioskującym jest dyrektor,

2) kserokopii poniesionej opłaty, potwierdzonej za zgodność z oryginałem (oryginał do wglądu),

3) zaświadczenia z uczelni o zaliczeniu semestru, którego dotyczy wniosek.

2. Przyznane dofinansowanie jest wypłacane w kasie BS O/ Rewal lub na wskazany przez wnioskodawcę 
rachunek bankowy.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Marzena Salamon

Id: 3E1A0048-D59B-4829-92F9-AD815E66BE0D. Podpisany Strona 2




